№  61. -  1588 Jun. 6.

E l i z a b e t h a  Th e o d o r o .

Serenissime princeps, frater consanguinee, et amice cha- 
rissime.

Duas a ser-te v-tra literas, vnam per H i e r o i i i n i u m  
H o r s e y ,  alteram per F’r a n c i s c u m  C h e r y  subditos n o s
tras magna nostra cum voluptate nuper accessimus, easque in 
linguam nostram traductas legimus perlibenter, simul e tiam  
eodem tempore munera per H i e r o n i m u m  nobis trad ita , e t 
ainplissima mercatoribus nostris regali vestra benignitate in- 
dulta privilegia recepimus. Quae nobis omnia mirifice g ra ta  
ac iucunda extiterunt, eamquae letitiam attulerunt quam v e r
bis vix possumus explicare. Tantam enim amoris v-ri in  nos 
abundantiam pretiosissimi thesauri loco nos semper habeb i- 
mus eamque mutuis omnibus officijs promereri accurate a c  di- 
ligenter, dum vita suppetit, elaborabimus.

Cum vero. hoc arctioris amicitiae inter nos foedus ic tu m  
iam sit, non abs re fore putamus, si priores v-trae in su b d i
tos nostros conceptae offensiones penitus deleantur nec ea ru m  
memoria literis nostris deinceps objiciendo vel respondendo re- 
fricetur; tantum petimus ne statim tides temere de m ercatori
bus nostris querentibue adhibeatur neue pena illis ceu m ulcta  
prius infligatur quam causa legitime examinata et probata fue- 
rit. Speramus enim (idque illis firmiter iniunximus) ita  se 
eos modeste gesturos, vt nihil ne cogitatione quidem tentaturj 
sint quod iuste a statu aut magistratibus vestris puniri debet.

2 8 8  Л» 6 0 .  —  1 5 8 7 .
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Quo autem omnes felicius in futurum procedant, veetraque 
ser-tas intelligat quantopere nobis haec regalis privilegiorum  
nostris concessio grata ex tite rit, misimus hoc tem pore praestan- 
tem virum D. E g i d i u m  F l e t c h e r  supplicum libellorum no
strorum magietrum qui de confirmando ac stabiliendo hoc in
ter nos fraternae amicitiae foedere tractet, turn etiam vt de 
privilegiorum concessorum observatione transigat, et demum vt 
certa commercij ratio qua veluti norma tota vtiinque negotia
te» div . . . tur constituj possit. Cui vt ser-tas v-ra omnem 
(idem adhibere velit maiorem in modum oramus.

Quia vero in parte literarum  ser-tas v-ra nos monet vt
subditis nostris generatim h a n c  1 — negotiandi potesta —
 eandem in memoriam revocan  in prioribus nos
tris literis scripserimus in illis enim perspicue ostendimus, so- 
cietatem hanc per. . . . um ab antecessoribus nostris Angliae
reg ib u s-------------------------apperuisse------------rum impensis mul-
torum etiam profusa vita constituta sit, nec proinde aequum 
esse ut alij qui nihil in id impenderint, nec quicquam ope —
  --------------- entur. Nec enim nos sine iniuria concessa
illis privilegia revocare aut irrita facere possumus, nec coeteri 
nostri subditj (habita obedientiae ratione) id a nobis iure ex-
p e c ta re --------------------- archij creditores et hanc societatem atti-
net, plane non dubitamus quin ser-tas v-ra cum intellexerit eun- 
dem A n t o n i u m  cum subditis vestris contraxisse, nec conscio
nec approbante-------------- negotia exercerent prohibente, nihil
hoc societati praeiudicare debere statuet, nec earn de A n t o- 
n i j  debitis vllo iure obligari posse. Quod etiam privilegium
ab ijs qui auctoritate apud im p e ra ---------------------- — pollebant
eidem A n t o n i o  concessum vt Astracauam et Siberiam navi- 
gare possit, euidenter declarat: quo liquide ostenditur, eum a 
societatis numero distinctum, et plane pro non socio habitum
fuisse. Q u ------------------ne deinceps hanc litem renovari po-
tiatur et novus iste amicitise, et commercij cursus sublatis liti- 
bus tanto alacrius procedat.

Similiter etiam petimue v t I o a n n i s  C h a p e l i  bona an-
tea oblata (quorum ---------- ddita est) integre nunc deraum res-
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titeautur, ne vlla occatio interrumpendae huius institutae n e - 
cessitudiuis per speciem prosequendarum litium offeratur.

E t quoniam ser-tas v-ra literis per F r a n c i s c u m  C h e r y
missis p e ------------ nos admonuit, agentee et factores huius so-
cietatis qui in Russia nunc comorantur parum esse idoneoe ad 
res istic agendas, ideoque nobis consilium, dat vt aliquem  ё 
familia nostra probum ac prudentem virum et rerum  usu 
peritum mitteremus, qui de interiorj ac fraterna am icitia  
conetituenda ac fovenda ageret, simul etiam res, et ra tiones 
totius commercij moderetur, et lites componeret, hoc nos con
silium secutae unuin ex multis delegimus antea nominatum e t 
nobis probatum virum E g i d i u m  F l e t c h e r u m  supplicum  
libellorum noetrorum magistrum: cui hoc munus imposuimue, 
vt de perpetuo amicitiae foedere tractaret, et de privilegiorum 
vsu, et commercij ratione ageret, qui cum antea saepe in ob- 
eundis legationibus apud confederates nobis principes operam  
suam nobis summe probavit, non dubitamus quin e-tas v -ra  
expectationi plene itidem satisfaciet. Eum igitur vt ser-tas 
v-ra benigne audiat, eique in omnibus (idem adhibeat valde 
ac eerio iterum rogamus.

Atque etiam pro prirnario eius societatis agente de cou- 
silij sententia A u g u s t i n u m  F u l c k e s  constituimus pruden
tem hominem iustum et honestum, turn etiam ad eos regendos 
aptum qui eius subijcientur auctoritati. Eum itidem quo res 
rectius administret vestrae benignitati de meliori nota com m en- 
damus.

Cum vero multi ex ijs qui pro hac societate negotia istis 
gesserunt, non statim in Angliam reverti possint donee gesto 
negotiationis rationes reddiderint, aliquantulum temporis eos 
tolerari expetimus, quod legatus iste noster singula exam inarit, 
et ortas controversias diremerit, statumque commercij rite  ac 
legitime constituent, quod cum factum fuerit, statim eos in A n
gliam per eum remitti iussimus, et nisi paruerint eos auctori- 
tate vestra coerceri, et inuitos hue amandari efflagitamus.

Idipsum etiam fieri optamus, si postquam legatus iste noster 
a ciuitate vestra Mosco discesserit, vlli nostri mercatores agen- 
tis iussui refractarij et inobedientee inueniantur, et se qui alij
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subditi nostri, cum  eius societatis non sint, eorum  -
cijs sese ingesserin t quos omnes in Angliam vestro  imperio re~ 
mittj maiorem in modum rogamus.